



Presupuesto

Unidad Básica Sanitaria

Tratamiento Avanzado de Aguas. Unidad Básica Sanitaria.

Código	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
1	FONTANERÍA			
01.01	Oficial de Primera	40,00	15,10	604,00
01.02	Oficial de Segunda	40,00	14,45	578,00
01.03	ml Tubo de Cobre 16x18mm	2,00	4,86	9,72
01.04	ml Tubo de Cobre 20x22mm	10,00	5,90	59,00
01.05	ml Tubo Cobre 26x28mm	35,00	7,74	270,90
01.06	ml Tubo Cobre 33x35mm	15,00	9,98	149,70
01.07	ml Tubo Cobre 40x42	10,00	12,17	121,70
01.08	ml Tubo Cobre 50x52mm	4,00	18,65	74,60
01.09	Inodoros	5,00	251,10	1255,50
01.10	Plato ducha chapa 0,70 Blanco	5,00	54,35	271,75
01.11	Pileta soberana 60x50	4,00	56,10	224,40
01.12	Termo eléctrico 100l Fagor	1,00	102,00	102,00
01.13	Contador de Agua 1/2"	1,00	35,10	35,10
01.14	Tapa registro	1,00	110,00	110,00
01.15	Frente armario chapa metálica	1,00	66,80	66,80
01.20	Acometida red potable PE 1/2"x20mm	1,00	122,68	122,68
01.22	Llave de paso de latón d=22mm 1/2"	6,00	28,62	171,72

01.23	Punto consumo agua F-C plato ducha	5,00	84,98	424,90
01.24	Punto consumo agua F-C lavadero	4,00	70,09	280,36
01.25	Punto consumo agua fría inodoro	5,00	52,94	264,70
01.26	Intalación Tubería polibutileno inodoro	5,00	150,27	751,35
01.27	Te cobre h-h-h 54mm	1,00	18,65	18,65
01.28	Te cobre h-h-h 18mm	10,00	0,62	6,20
01.29	Te cobre h-h-h 22mm	4,00	1,01	4,04
01.30	Te cobre h-h-h 28mm	10,00	2,22	22,20
01.31	Codo cobre 12mm h-h	2,00	0,24	0,48
01.32	Codo cobre 35mm h-h	1,00	4,55	4,55
01.33	Codo cobre 22mm h-h	15,00	0,46	6,90
Total Capítulo 01 Fontanería				6011,90

2	SANEAMIENTO			
02.01	Tubería PVC sanitario 90mm	15,00	2,13	31,95
02.02	Tubería PVC sanitario 110mm	9,00	2,86	25,74
02.03	Bote sifónico PVC 110/40	3,00	9,20	27,60
02.04	Sujeción bajante PVC 90mm	4,00	1,45	5,80
02.05	ml Bajante PVC 90mm. Serie B	1,50	8,04	12,06
02.06	Codo PVC 87,5º	7,00	3,71	25,97
Total Capítulo 02 Saneamiento				129,12

3 ELECTRICIDAD

03.01	Caja protecciónn 250 A	1,00	220,42	220,42
03.02	Ud Pica de tierra 2000/14,3 i/bri	1,00	12,36	12,36
03.03	Caja distribución DAE	1,00	35,96	35,96
03.04	p.p. cajas, regletas y pequeño material	5,00	0,38	1,90
03.04	ml conductor 06/1kw 3x16 (Cu)	8,00	6,50	52,00
03.04	Pulsador luz con luminoso SIMON-88	2,00	13,85	27,70
03.05	Oficial de primera	8,00	15,10	120,80
03.06	Oficial de segunda	8,00	14,45	115,60
03.07	Base enchUFE legrand	5,00	44,18	220,90
03.08	Conj, regleta 2x36W Sylvania	2,00	19,31	38,62
03.09	Lámpara fluorescente TRIF 36 W	4,00	3,36	13,44
03.10	Punto de luz sencillo SIMON-82	2,00	26,36	52,72
03.11	ml linea general de alimentación 4x16 Cu	9,00	22,04	198,36
03.12	Gastos tramitación contratación KW	1,00	52,53	52,53
03.13	Módulo contador monofásico	1,00	198,30	198,30
Total Capítulo 03 Electricidad				1361,61

4 SEGURIDAD Y SALUD

04.01	Casco seguridad	5,00	3,05	15,25
04.02	Pantalla protección soldador	1,00	12,31	12,31
04.03	Gafas antipolvo	5,00	2,52	12,60
04.05	Mascarilla antipolvo	5,00	2,84	14,20
04.06	Mono de trabajo	5,00	13,40	67,00
04.05	Protectores auditivos	2,00	7,89	15,78
04.06	Traje de agua amarillo-verde	5,00	8,65	43,25
04.07	Chaqueta serraje para soldador	1,00	47,43	47,43
04.08	Cinturón portaherramientas	2,00	22,09	44,18
04.09	Par de gautes de goma	3,00	1,22	3,66
04.10	Par de guantes de látex desechable	10,00	0,11	1,10
04.11	Par de manguitos soldador	1,00	22,73	22,73
04.12	Par de botas de agua	2,00	7,46	14,92
04.13	Par de botas de seguridad de punt ser.	3,00	24,61	73,83
04.14	Par de botsas aislantes eléctricos	2,00	26,19	52,38
04.15	Par de polainas para soldador	1,00	10,41	10,41
04.16	Reconocimiento médico obligatorio	5,00	46,46	232,30
04.17	Botiquín de obra	1,00	25,40	25,40

04.18	Reposición Botiquín	1,00	12,10	12,10
04.19	Comité seguridad y salud	1,00	56,57	56,57
04.20	Formación seguridad y salud laboral	1,00	40,15	40,15
04.21	Cartel uso obligatorio casco	1,00	5,72	5,72
04.22	Cartel Zona prohibida por Obra	1,00	5,72	5,72
04.23	Cartel combinado 100x70cm	1,00	26,18	26,18
04.24	Valla contención peatones	20,00	27,50	550,00
04.25	Cinta de balizamiento reflectante	800,00	0,37	296,00
Total Capítulo 04 Seguridad y Salud				1701,17

5 MATERIALES

05.01	Módulos prefabricados	2,00	520,30	1040,60
05.02	Camión grúa autocargable hasta 10Tm	5,00	46,00	230,00
05.03	Motosoldadora	8,00	3,01	24,08
05.04	Cortadora de disco manual	8,00	4,02	32,16
05.05	Saco de escombros 1m3	10,00	32,48	324,80
05.06	Taladradora	3,00	17,00	51,00
05.07	Cortadora manual cerámica gres	1,00	8,30	8,30
05.08	m2 de mampara de aluminio lacada	10,00	178,38	1783,80
05.09	ml de baranda de aluminio en escalera en fachada	7,00	190,02	1330,14
05.10	m2 puerta de aluminio TECHNAL. Inodoros	5,00	361,92	1809,60
05.11	Escalera metálica hasta 3 metros	1,00	1280,45	1280,45
05.12	m2 Pintura antioxidante exterior elementos metálicas	90,00	13,20	1188,00
Total Capítulo 05 Materiales				9102,93